
令和４年度 １２月

我 孫 子 市 補 正 予 算 

我孫子市一般会計補正予算（第１１号） 





令 和 ４ 年 度 

我孫子市一般会計補正予算（第１１号）



議案第１９号 

令和４年度 我孫子市一般会計補正予算（第１１号） 

  令和４年度我孫子市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ７７，０００千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５２，０２４，０００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年１２月１５日提出 

我孫子市長  星 野 順一郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

 2

 2

 2

 6

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

雑入

11,641,312

4,312,856

3,167,172

583,450

1,613,798

1,481,710

1,200,302

904,136

51,947,000

51,175

51,175

12,793

12,793

13,000

13,000

32

32

77,000

11,692,487

4,364,031

3,179,965

596,243

1,626,798

1,494,710

1,200,334

904,168

52,024,000

15

16

19

21

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入
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歳　　出

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

 1

 1

保健衛生費

予備費

10,565,698

3,221,587

199,466

199,466

51,947,000

76,765

76,765

235

235

77,000

10,642,463

3,298,352

199,701

199,701

52,024,000

 4

11

衛生費

予備費
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令 和 ４ 年 度 

我孫子市一般会計補正予算（第１１号）

説明書（事項別明細書） 





歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　　括

（歳　　入）

款 計補 正 額補正前の額

15

16

19

21

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

11,641,312

3,167,172

1,613,798

1,200,302

51,947,000

51,175

12,793

13,000

32

77,000

11,692,487

3,179,965

1,626,798

1,200,334

52,024,000歳 入 合 計

千円 千円 千円
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（歳　　出）

款

歳 出 合 計

計補正前の額 補 正 額

 4

11

  衛 生 費

  予 備 費

 

10,565,698

199,466

51,947,000

76,765

235

77,000

10,642,463

199,701

52,024,000

　千円　千円　千円
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

国県支出金

補 正 額 の 財 源 内 訳

63,968

63,968 0 0

12,797

235

13,032

一 般 財 源

　千円　千円　千円　千円

- 8 -



２　　歳　　入

１５款 国庫支出金

　２項 国庫補助金

１６款 県支出金

　２項 県補助金

１９款 繰入金

　２項 基金繰入金

２１款 諸収入

　６項 雑入

51,175千円

51,175千円

12,793千円

12,793千円

13,000千円

13,000千円

32千円

32千円

 千円   千円   千円

 目 

計

計

計

計

補正前の額  補 正 額 計

 3 

 3 

 1 

 1 

衛生費国庫補助金

衛生費県補助金

財政調整基金繰入金

雑入

1,393,069

21,030

201,000

904,136

51,175

12,793

13,000

32

1,444,244

33,823

214,000

904,168

4,312,856

583,450

1,481,710

904,136

51,175

12,793

13,000

32

4,364,031

596,243

1,494,710

904,168
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  千円   千円

 1 

 1 

 1 

40 

保健衛生費補

助金

保健衛生費補

助金

財政調整基金

繰入金

雑入

51,175

12,793

13,000

32

・健康づくり支援課   51,175

 出産・子育て応援交付金   51,175

・健康づくり支援課   12,793

 出産・子育て応援交付金   12,793

・財政課   13,000

 財政調整基金繰入金   13,000

・財政課   32

 雑入   32

 １５款　国庫支出金　 １６款　県支出金　 １９款　繰入金　 ２１款　諸収入　

 節

 区   分  金   額 

説   明
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３　　歳　　出

４款 衛生費   76,765 千円

１項 保健衛生費   76,765 千円

１１款 予備費   235 千円

１項 予備費   235 千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源

 千円   千円   千円   千円   千円   千円   千円

目

計

計

補正前の額  補正額 計

国県支出金  地方債  その他 

 一般財源 

 1 

 1 

指導衛生費

予備費 

782,171

199,466

76,765

235

858,936

199,701

63,968 12,797

235

3,221,587

199,466

76,765

235

3,298,352

199,701

63,968

0

0

0

0

0

12,797

235
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千円 千円

 1 

 8 

10 

11 

12 

18 

報酬 

旅費 

需用費 

役務費 

委託料 

負担金補助及

び交付金  

305

16

72

162

1,210

75,000

・健康づくり支援課   76,765 

 ○会計年度任用職員人件費（パートタイム）   321 

 会計年度任用職員報酬（出産・すくすく子育て応援金給付事業）   305 

 費用弁償（出産・すくすく子育て応援金給付事業）   16 

 ○出産・すくすく子育て応援金給付事業   76,444 

 消耗品費   39 

 印刷製本費   33 

 通信運搬費   162 

 健康管理システム改修業務委託料   1,210 

 出産・すくすく子育て応援金   75,000 

区 分 金 額

説 明

 節

４款 衛生費　１１款 予備費　
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１　一般職

① 総括

給　与　費

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円

ア 会計年度任用職員

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円

276,572

47,785 276,572

68,967

3,906 49,950

1,357,913

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

職 員 手 当 の 内 訳
306,274

1

補正前

比 較

2,096

補正後

1,155,174

2,097

地 域 手 当
区 分

78,109

305

6,576,657 1,772,174

1,772,174

3,121,500

区 分
職員数

8,349,136

合 計

2,299,983

比 較

備　　考

扶 養 手 当 管理職手当

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

時 間 外 手 当

共 済 費

住 居 手 当

78,1091,357,913 306,274 89,260 47,785

49,95021,247

管理職特別
勤 務 手 当

補正前

区 分

補正後 3,906

21,247

特 殊 勤 務
手 当

期末・勤勉
手 当

児 童 手 当

職 員 手 当 の 内 訳

計

6,576,962

(37)

(37)
補正後

2,299,983

1,155,479

305

3,121,500

8,348,831

比　較 305

補正前

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

89,260

通 勤 手 当

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

68,967

期末・勤勉
手 当

備　　考報 酬

給　与　費

給 料

183,391 1,584,652

補正前

区 分
職員数 共 済 費 合 計

職 員 手 当

1,155,174 136,683

補正後 1,155,479 136,683 109,099

109,099 1,400,9561,311 183,391

1,401,2611,312

1,584,347

住 居 手 当管理職手当地 域 手 当 扶 養 手 当

3051 305 305比　較

通 勤 手 当 時 間 外 手 当

職 員 手 当 の 内 訳

区 分

補正前 93,919 6,775

比 較

93,919 6,775補正後 4,1623,581

3,581 4,162

区 分
特 殊 勤 務
手 当

402 260

職 員 手 当 の 内 訳

児 童 手 当

補正後 402 260

管理職特別
勤 務 手 当

補正前

比 較

- 13 -


	01表紙
	02白紙
	03一般会計表紙
	04議案
	05歳入第１表
	項別総括表_我孫子市
	


	06歳出第１表
	項別総括表_我孫子市
	


	07事項別表紙
	08白紙
	09歳入事項別総括
	款別総括表（歳入）_NGTSD
	


	10歳出事項別総括※先頭削除
	款別総括表（歳出）_我孫子市
	
	
	


	11歳入事項別※先頭削除
	事項別明細書_我孫子市
	
	
	


	12歳出事項別※先頭削除
	事業別明細書_CHBABK
	
	
	


	13給与費明細書



